
 
 

  

 
 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
  VZ č. ŠA/2023/15 

  

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 

 

Základní údaje zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na dodávky vyhlášené 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) 
 

 
Název veřejné zakázky: 

FOTOKOAGULAČNÍ LASER 
 
 
Zadavatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                 

 

https://www.nemkyj.cz/  
Osoby oprávněné za zadavatele jednat: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Adresa sídla: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

IČO: IČ 00226912  DIČ CZ00226912 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 

 

Telefon: 518 601 237  
E-mail: safarova.eva@nemkyj.cz  
Druh zadávacího řízení: otevřené 
Druh veřejné zakázky: podlimitní, dodávky 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky – kód CPV- 38636100-3-Lasery 
Evidenční číslo veřejné zakázky v E-ZAK: P23V00001721 

 

 
I. Úvod 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) je vypracována jako 
podklad pro zpracování a podání nabídek v rámci otevřeného řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů 
(dále jen „ZZVZ“), k veřejné zakázce na dodávky. Zadávací dokumentace spolu se 
všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky 
a požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů. Práva, povinnosti či 
podmínky v zadávací dokumentace neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 
závaznými právními přepisy. 
Zadávací dokumentace je umístěna po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek 
na profilu zadavatele, a to na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 

 
Profil zadavatele je v souladu se zákonem uveřejněn ve VVZ (Věstník veřejných 
zakázek). 

Cílem zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější. Veřejná zakázka je zadána uzavřením smlouvy o plnění 
předmětu veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 

https://www.nemkyj.cz/
mailto:safarova.eva@nemkyj.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

2 

Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky vybranému 
dodavateli nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení z důvodů 
stanovených v ZZVZ. 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje plně a 
bez výhrad zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, a to včetně 
případných vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace provedených dle 
ZZVZ. Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím 
podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

 
Podle § 6 odst. 4 ZZVZ zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek 
přiměřeně se svým posláním poskytovatele zdravotních služeb a zdravotní péče. 
Veřejné zakázky zadávané zadavatelem akcentují témata v oblasti vlivu předmětu 
veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků vyplývajících z předmětu 
veřejné zakázky, hospodářské oblasti a inovací. Tyto principy jsou uplatňovány 
přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu 
diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principů účelnosti, hospodárnosti a 
efektivity při naplňování poslání zadavatele. Zadavatel v souladu s tímto 
ustanovením uvádí, že vzhledem k povaze a smyslu zakázky žádné zvláštní 
podmínky nestanovuje. Zadavatel požaduje při plnění zakázky dodržovat minimální 
standardy plynoucí z právního řádu. 

 
Veřejná zakázka je zadávána v souladu s nařízením Rady EU č. 2022/576, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, a to zejména v souladu s čl. 5k tohoto 
nařízení, dle kterého se (až na stanovené výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit 
veřejné zakázky:  
a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 
orgánům se sídlem v Rusku, 
b)        právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c)         dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmeni a) nebo b), včetně subdodavatelů, pokud představují více než 
10% hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

 
II. Vymezení a popis předmětu veřejné zakázky 

1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka zdravotnické technologie pro 
zajištění provozu Očního oddělení Nemocnice Kyjov a to 1 kusu Fotokoagulačního 
laseru pro operační sál. 
Součástí dodávky je taktéž doprava zboží na místo plnění a veškeré další činnosti 
podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou funkčnost, a to zejména: 
instalace, uvedení do provozu a odstranění vzniklých odpadů a obalů včetně 
instruktáže a záznamu o ní, vstupní revize a přejímací zkouška dle požadavků 
právních předpisů. Dodavatel rovněž v případě nutnosti provede bezplatně 
dodatečné instruktáže nových pracovníků maximálně 2x ročně na vyžádání po dobu 
záruky. Konkrétní specifikace jsou uvedeny v technických požadavcích, které tvoří 
přílohu této zadávací dokumentace. 

 



 

  

3 

2. Specifikace požadovaného zařízení je uvedena v příloze 5 – Technická specifikace. 
Zadavatel v ní stanovil technické podmínky předmětu plnění. Číselné technické 
parametry, které nejsou stanoveny jako hraniční, tzn. nejsou stanoveny jako 
„minimální“ anebo „maximální“ lze nabídnout v hodnotách, které plní zadavatelem 
přípustný toleranční rozsah ± 10 %. U hodnot číselných technických parametrů, 
které jsou stanoveny jako hraniční, tzn. jsou stanoveny jako „minimální“, anebo 
„maximální“, je už tento toleranční rozsah zadavatelem zahrnut tak, aby nabídnuté 
zařízení odpovídalo stanovenému medicínskému účelu a nelze se od nich odchýlit. 
Účastník splní zadání, nabídne-li požadované technické parametry a lepší, tzn. 
minimální požadovanou hodnotu a vyšší nebo maximální požadovanou hodnotu a 
nižší za podmínky splnění požadovaného medicínského účelu u zdravotních 
přístrojů.  
 
V dodávce budou obsaženy nové přístroje, příslušenství, a pokud má být součástí, tak 
i spotřební materiál (který je součástí dodávky) ve verzi, která je pro daný typ 
výrobku aktuální (poslední).  
 
Součástí nabídky musí být technické parametry nabízených přístrojů včetně všech 
součástí a příslušenství, které tvoří nabídku (podrobný popis přístroje), tak, aby bylo 
zřejmé, že nabízené přístroje plní parametry a požadavky specifikované 
zadavatelem. 

 
3. Pokud vzniknou pochybnosti o technických parametrech nabízeného zboží, 

zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele o předvedení nabízeného zboží. 
Dodavatel bude k předvedení vyzván pracovníkem zadavatele. Dodavatel je povinen 
poskytnout zadavateli potřebnou součinnost. 
 

4. Rozdělení zakázky na části a variantní řešení  
Odůvodnění nerozdělení zakázky na části ve smyslu zákona: Zakázka není rozdělena 
na části ve smyslu zákona vzhledem k tomu, že z hlediska předmětu plnění by to 
nebylo účelné, hospodárné a ani efektivní. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. Účastník je oprávněn podat nabídku pouze na celý 
předmět plnění pro tuto veřejnou zakázku. 

 
5. Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí: 2 200 000,- Kč bez DPH. 
 
6. Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html veškeré úkony v rámci 
tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
(nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 
III. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
Místem plnění předmětné veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 

IV. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ 
dodavatel, který: 
a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

4 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a 
 
1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ  
 

 
Způsobilým je dodavatel, který: 

 
Způsob prokázání splnění 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; 
  
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-
li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele;  
 
Podává-li nabídku pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu;  
 
Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu;  

 
 
 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
pro každou fyzickou a 
právnickou osobu, pro niž je dle 
ZZVZ a zadávacích podmínek 
vyžadován.  
 
 
 
K zahraničním osobám viz § 81 
ZZVZ.  

b)  nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;  

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu a ve vztahu ke spotřební 
dani čestné prohlášení 
dodavatele,  

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

Potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení 

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného 

Výpis z obchodního rejstříku, 
nebo předložení čestného 
prohlášení v případě, že není v 



 

  

5 

právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele 

obchodním rejstříku zapsán 

 
2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 
 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 
předloží: Způsob prokázání splnění 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence;  

Výpis z obchodního rejstříku 
nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje  

 
 

V. Společná ustanovení ke kvalifikaci 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 
IV.1 a IV.2 této ZD předloženými v prostých kopiích. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je 
stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se 
zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 
(dostupný např. z: 
http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES ). 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle 
§ 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 
jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích a 
tlumočnících. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze 
předkládat rovněž v latinském jazyce. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 
smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 
znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR 
jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

1. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 
Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční 
úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES).
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES).


 

  

6 

pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

2. Společné prokazování kvalifikace 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 
v plném rozsahu. 

3. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 

4. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 
v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 
77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost 
podle ust. § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, starší než tři měsíce. 

5. Předložení certifikátu 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném ZZVZ a touto 
zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být 
zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného 
dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen 
ze zadávacího řízení. 

 
VI. Obchodní podmínky 

1. Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy, který je 
přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Text návrhu smlouvy je pro účastníky 
zadávacího řízení závazný a nejsou oprávněni ho měnit, pouze doplní žlutě 
vyznačená místa. 

2. Podpis účastníka zadávacího řízení na vyplněném návrhu smlouvy, jež je součástí 
nabídky, se nevyžaduje. Účastník zadávacího řízení vyjadřuje svůj souhlas se 
zněním smlouvy podáním nabídky a podpisem oprávněné osoby na krycím listu. 
Podpis smlouvy bude vyžadován až u vybraného dodavatele. 

 
VII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel uvede veškeré nabídkové ceny v Kč bez DPH a s DPH. 
Dodavatel odpovídá za to, že jeho nabídka, a tedy nabídková cena, zahrnuje 
všechny práce, dodávky a služby vymezené v podmínkách veřejné zakázky a v 
zadávací dokumentaci.  
Nabídková cena bude uvedena v Kč, zaokrouhlená na dvě desetinná místa, 
stanovena jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré náklady dodavatele 
nutné k realizaci zakázky včetně nákladů souvisejících. 
Zvýšení cen je přípustné pouze v případě zvýšení DPH, a to právě o výši DPH. 
Celková nabídková cena za celý předmět plnění této veřejné zakázky bude 
doplněna do krycího listu nabídky a rovněž do návrhu smlouvy.  



 

  

7 

 
VIII. Hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, 
kterým je ekonomická výhodnost nabídek, přičemž jediným kritériem je nejnižší 
nabídková cena za dodávku Fotokoagulačního laseru.  
 
Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100 
%. Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty celkové nabídkové ceny bez 
DPH od nejnižší po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

 
IX.  Obchodní podmínky veřejné zakázky 

Účastník vyplní a doplní do své nabídky závazný návrh smlouvy včetně všech jeho 
příloh, na které odkazuje podle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci (článek XI. ZD), případně uvedených v samotném závazném návrhu 
smlouvy. 
 

X. Podání nabídek, otevírání nabídek 
Dodavatel může v souladu s § 107 odst. 3 zákona podat pouze jednu nabídku. 

1. Podání nabídek 
Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. 
Dodavatel podává nabídku elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 
Tamtéž získá i podrobné informace o ovládání systému a kontakt na uživatelskou 
podporu. 
Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 
maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB 
ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 
Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Jakékoliv prodlení v doručování jde k 
tíži dodavatele. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem použitého 
elektronického nástroje. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny 
pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou uvedeny v seznamu 
doručených a přijatých nabídek.  
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 
adresáta či adresátů datové zprávy (uživatelský účet) v elektronickém nástroji. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 
adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 
byla doručena nová zpráva či nikoliv.  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému.  
 
Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v této zadávací dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

8 

2. Lhůta pro doručení nabídek, otevírání obálek s nabídkami 
Veškeré informace jsou uvedeny v oznámení o zakázce zveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek 
(https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/) a na profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 
 

XI. Obsah a forma nabídky 
Zadavatel stanovuje následující požadavky na obsah nabídky: 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat: 
 

• vyplněný a podepsaný krycí list nabídky (příloha č. 1) 
• návrh smlouvy dle vzoru v příloze č. 2, včetně příloh  
• doklady k prokázání základní způsobilosti – příloha č. 3, 
• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dle 

vzoru v příloze č. 4 
• splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině dle vzoru v příloze č. 4 

• Minimální technické požadavky. Technická specifikace nabízeného plnění bude 
účastníkem zpracována do podrobností nutných pro posouzení podané nabídky. 
Z účastníkem vyhotovené technické specifikace nabízeného plnění musí být 
patrné zejména: podrobný popis nabízených přístrojů včetně celého 
příslušenství, technické parametry nabízených přístrojů včetně všech součástí a 
příslušenství a popis funkcí za účelem ověření splnění minimálních technických 
požadavků zadání. Je-li k dispozici, účastník do technické specifikace nabízeného 
přístroje připojí i grafické, resp. obrazové znázornění nabízeného přístroje 
(obrázek, fotografii apod.). 

• Návod k obsluze přístroje v českém jazyce 
Zadavatel doporučuje nabídku naskenovat do jednoho dokumentu.  
 
V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů 
dodavatele doporučuje zadavatel, aby nabídka dodavatele neobsahovala přepisy nebo 
úpravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl, aby listiny a doklady, které nejsou 
zadavatelem nebo zákonem vyžadovány, byly řazeny v závěru nabídky dodavatele. 
 

XII. Prohlídka místa plnění 
Zadavatel nepředpokládá realizaci prohlídky místa plnění. 

 
XIII. Závaznost požadavků zadavatele  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v 
přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným 
následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 

  

9 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem 
požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 
  

XIV. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 
vysvětlení zadávacích podmínek. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po 
zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.  
Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (8 pracovních 
dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). 
Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení 
této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje dle čl. II. odst. 6. zadávací dokumentace, případně i 
prostřednictvím datové schránky zadavatele. 
Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 
včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. Zadavatel je oprávněn uveřejnit na 
profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace i z 
vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace.  

 
XV. Podmínky uzavření smlouvy 

1. Vybraný dodavatel předloží zadavateli na jeho žádost originály dokladů 
prokazujících kvalifikaci dodavatele, pokud je nepředložil již v nabídce nebo 
neposkytl zadavateli v průběhu zadávacího řízení. Vybraný dodavatel je rovněž 
povinen splnit všechny stanovené bližší podmínky součinnosti před uzavřením 
smlouvy, jsou-li stanoveny. 

2. Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít 
smlouvu, vybraného dodavatele k uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel a zadavatel 
jsou pak povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu, a to v souladu 
s nabídkou vybraného dodavatele.  

3. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 

4. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předešlého odstavce, 
zadavatel ve výzvě podle § 122 odstavce 3 zákona vyzve vybraného dodavatele 
rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 
ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle §122 odstavce 5 
písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

5. Předložení dokladů před uzavřením smlouvy dle odst. 4 tohoto článku je 
podmínkou uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 



 

  

10 

 
XVI. Výhrady zadavatele  

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) 
účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího 
řízení dle ZZVZ. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní 
údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů 
statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů a skutečných 
majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu 
nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními 
předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 
13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům 
shodně a stejným způsobem;  

• nepřistoupit na podmínky účastníka v otázkách, na něž zadávací podmínky 
nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně 
upraveny či jdou nad rámec požadavků zadavatele;  

• upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní 
stránce, které nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování souladu 
konečného znění smlouvy se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky.  

 
     Přílohy - součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list nabídky 

2. Závazný návrh kupní smlouvy 

3. Čestné prohlášení o splnění ZZ 

4. Čestné prohlášení na střet zájmů a Rusko 

5. Minimální technické požadavky 

 

 

 

 

V Kyjově  

 

 

 

                                                                                                                         ………………………………….. 
                                                                                                                    MUDr. Jiří Vyhnal 

                                                                                                                        ředitel 

 


	Zadávací dokumentace veřejné zakázky
	I. Úvod
	Tato zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek v rámci otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „Z...
	Cílem zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější. Veřejná zakázka je zadána uzavřením smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky s vybraným dodavatelem.
	Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky vybranému dodavateli nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení z důvodů stanovených v ZZVZ.
	Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, a to včetně případných vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace provedených dle ZZVZ. Zadavatel předp...
	Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce.
	II. Vymezení a popis předmětu veřejné zakázky
	III. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	IV. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	V. Společná ustanovení ke kvalifikaci
	VI. Obchodní podmínky
	VII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	VIII. Hodnocení nabídek
	IX.  Obchodní podmínky veřejné zakázky
	X. Podání nabídek, otevírání nabídek
	XI. Obsah a forma nabídky
	XII. Prohlídka místa plnění
	XIII. Závaznost požadavků zadavatele
	XIV. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace
	XV. Podmínky uzavření smlouvy
	XVI. Výhrady zadavatele

		2023-06-15T08:20:16+0200
	MUDr. Jiří Vyhnal




